Красноярский край Саянский район
Вознесенский сельский Совет депутатов

РЕШЕНИЕ

    30.04.2025                          с. Вознесенка                                        № 07

          О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Вознесенский сельсовет

          В целях  приведения Устава муниципального образования Вознесенский сельсовет, принятого на сходе граждан 28.07.2002 года, в соответствии  Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организаций местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 06.02.2023, № 12-ФЗ), руководствуясь Уставом муниципального образования Вознесенский сельсовет, Вознесенский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования  Вознесенский сельсовет принятого на сходе граждан 28.07.2002 года,  (с доп. от 25.11.2024 № 12) следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 1  статьи 15 изложить в следующей редакции:
 «1. Глава Вознесенского сельсовета избирается представительным  органом  Вознесенского сельсовета из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, и возглавляет местную администрацию».
1.2. В пункте 1 статьи 24 слово «выборное» - исключить.
           1.3. Пункт 3 статьи 24 изложить в следующей редакции:
 «3. Глава сельсовета избирается сроком на 5 лет сельским Советом депутатов путем открытого голосования, большинством голосов от установленного настоящим Уставом числа депутатов, из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, и возглавляет местную администрацию».
           1.4. В пункте 12 статьи 24 слова "на муниципальных выборах", заменить словами "представительным органом муниципального образования".
         1.5. В пункте 13 статьи 24 слова "на муниципальных выборах", заменить словами "представительным органом муниципального образования".
         1.6. Пункт 3 статьи 25 – исключить.
         1.7. Пункт 2 статьи 53 Устава изложить в новой редакции: Председатель Вознесенского сельского Совета депутатов избирается из числа его депутатов на срок полномочий данного созыва. Порядок избрания Председателя определяется Регламентом Совета депутатов».

1.8. В пункте 3 статьи 53 Устава слова «по семи одномандатным избирательным округам » заменить словами «по одному многомандатному избирательному округу».

2. Главе Вознесенского сельсовета:  - в течение 15 дней со дня принятия направить настоящее Решение на государственную регистрацию в территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований;
- обеспечить официальное опубликование настоящего Решения в течение семи дней со дня поступления из территориального органа уполномоченного федерального

органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований уведомления о включении сведений об уставе (муниципальном правовом акте о внесении изменений в устав) муниципального образования в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.
3. Решение вступает в силу после официального опубликования в газете Сельские вести» и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Вознесенского сельсовета в сети Интернет по адресу:- https://voznesenskij-sayanskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/

Глава Вознесенского сельсовета,
Председатель сельского Совета депутатов	                            Л.А. Циммерман.